
 
 

Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 

от  15 июня 2023 г.                                                                                                                        №26 

 
О предоставлении отсрочки  уплаты 

арендной платы в связи с частичной 

мобилизацией 

 

 В соответствии с п. 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 

№ 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального 

имущества в связи с частичной мобилизацией», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО 

«Жуковский район» РЕШИЛО: 

 

1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения военной 

службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания 

указанного периода по договорам аренды имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Жуковский район», и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, 

арендаторам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящим военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 

38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившим 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации. 

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в пункте 1 настоящего 

решения, осуществляется на условиях, указанных в пункте 2 распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по 

договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией». 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

   

Глава муниципального образования 

«Жуковский район»        Л.М. Пищулина 


